
令和 3 年 2 月 17 日 
（２０２１年） 

吹田市立南千里中学校 
保 護 者 の 皆 様 へ 

吹田市立南千里中学校 
校 ⻑  羽 間  博 子 

 
臨時休業等へ備えたＳＵＮネット端末持ち帰り練習について協力のお願い 

 
平素より、本校の教育活動にご理解ご協力賜りありがとうございます。 
新型コロナウイルス感染症の拡大の影響により、国の緊急事態宣言が発令され、市内の

どの学校がいつ臨時休業措置となるか予断を許さない状況が続いております。これを受
け、吹田市教育委員会から、臨時休業の備えとして SUN ネット端末を持ち帰る練習の実
施依頼がありました。 

つきましては、本校におきましても、子どもの健康や安全を最優先と捉えると同時に、
子どもの学びを止めないためにも、SUN ネット端末を持ち帰り、臨時休業に備える練習
を、下記のとおり実施しますので、ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
１ 実施日程及び内容 

日程 内容 

令和３年 2 月 19 日（金） 
※ 2 月 2 2 日 ( 月 ) に 
学校に持参してください。 

①家庭 Wi-Fi への接続 
②端末へのログイン 
③ミライシードへのログインとドリルパーク

の使用 
④Teams へのログインと、学年グループ内で

の動画の視聴 
 
２ 配布資料 
 ･ アンケート用紙 
 
3 参考資料 
 ･ 各家庭での Wi-Fi 接続方法 (本校 HP の学習支援コンテンツに掲載しております。) 
 ･ Teams へのログイン方法  (同上) 
 
4 その他 

（１）今回の持ち帰り練習は臨時休業への備えとして実施するものです。つきまして
は、緊急時における対応となりますので、スマートフォン等も含め各家庭のイ
ンターネット環境の活用にご理解ご協力賜りますようお願い致します。 

（２）万が一、不具合等により家庭での練習内容が実施できなかった場合は、練習を
中断していただき、別添のアンケートにその旨記載し、翌月曜日に担任までご
提出いただきますよう、お願いします。 


